
 

Ermäßigung der Schulausspeisungsgebühren 2023/24 
Allgemeine Informationen 

 
Die Möglichkeit, um eine Ermäßigung der Schulausspeisungsgebühren 
anzusuchen, besteht für alle Grund- und Mittelschüler/innen. 
 
Das Formular für das Ansuchen um eine Ermäßigung kann in der 
Stadtgemeinde Bruneck (2. Stock, im Büro von Grassl Monika) abgeholt 
werden. 
Zudem kann das Ansuchen um Ermäßigung der 
Schulausspeisungsgebühren auch im Internet heruntergeladen werden: 
www.gemeinde.bruneck.bz.it/ , Home > Bürgerservice > Dienste > Dienste 
A-Z > Schulausspeisung. 
 
Nur Kinder, welche in geschützten Wohnstrukturen der 
Bezirksgemeinschaft untergebracht sind, sind von der Entrichtung der 
Gebühren befreit. 
 
WICHTIG: 
Bei der Bewertung der Ansuchen um Ermäßigung aus 
Einkommensgründen wird der FWL-Wert 2022 im Rahmen der EEVE - 
Jahr 2022 - als Berechnungsgrundlage verwendet.  
 
Für das Schuljahr 2023/2024 werden folgende FWL-Werte für die 
Reduzierung der Gebühr festgelegt: 
 

 
FWL-Wert 
 

Ermäßigung Gebühr 

unter 1,20 50% 1,75 € 

ab 1,21 keine 3,50 € 

 
Wenn Sie also eine Reduzierung von der Gebühr in Anspruch nehmen 
wollen, wenden Sie sich bitte - nach vorheriger Terminvereinbarung - an 
ein Steuerbeistandszentrum (CAF).  
 
Bitte geben Sie das vollständig ausgefüllte Ansuchen inkl. einer Kopie der 
gültigen Identitätskarte des/der Erziehungsberechtigten und des FWL-
Werts 2022 innerhalb Freitag, 24. November 2023 in der Stadtgemeinde 
Bruneck (2. Stock; Büro Grassl Monika) oder via Mail ab. 
 
Für weitere Fragen wenden Sie sich bitte an: 
Monika Grassl 
Tel. +39 0474 545234 
monika.grassl@gemeinde.bruneck.bz.it 

 
 

http://www.gemeinde.bruneck.bz.it/
mailto:monika.grassl@gemeinde.bruneck.bz.it


 

Riduzione della retta per la refezione scolastica 2023/24 
Informazioni generali 

 
La possibilità di richiedere una riduzione della tariffa esiste per alunni delle 
scuole elementari e medie. 
 
Il modulo per la domanda di riduzione della retta può essere ritirato al 
Comune di Brunico (2° piano, nell’ufficio di Grassl Monika). 
Può essere scaricato anche dal sito internet: www.comune.brunico.bz.it/, 
Home > Servizi al cittadino > Servizi > Servizi A–Z, refezione scolastica. 
 
L'esenzione della retta è applicata solo per i bambini alloggiati presso 
strutture residenziali protette della Comunità Comprensoriale Valle Pusteria. 
 
IMPORTANTE: 
È possibile richiedere una riduzione della tariffa per motivi di reddito, 
presentando il valore VSE 2022 che si basa sulla DURP 2022. 
 
Per l’anno scolastico 2023/24 si applicano le seguenti tariffe: 
 

 
Calcolo VSE 
 

riduzione tariffa 

sotto 1,20 50% 1,75 € 

sopra 1,21 nessuna 3,50 € 

 
Le famiglie che chiedono di beneficiare della riduzione della retta devono 
rivolgersi esclusivamente ad un Centro di Assistenza fiscale - CAF per il 
calcolo VSE. Si ricorda che ai CAF si accede previo appuntamento. 
 
Si prega di consegnare la domanda di riduzione compilata in tutte le sue 
parti assieme ad una copia della carta d'identità del/della rappresentante 
legale ed il valore VSE 2022 al comune (2° piano, ufficio Grassl Monika) o 
tramite e-mail entro venerdì, 24 novembre 2023. 
 
Per ulteriori domande siamo a Vostra disposizione: 
Monika Grassl 
Tel. +39 0474 545234 
monika.grassl@comune.brunico.bz.it 
 

http://www.comune.brunico.bz.it/
mailto:monika.grassl@comune.brunico.bz.it

